



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 072/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) DIRETOR EXECUTIVO do(a) **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES - IPSEMA - DO MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022** referente à *Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses visando eventual e futura contratação de pessoa (as) jurídica (as) para aquisição de móveis e eletrodomésticos, para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia – IPSEMA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ZLB HOSPITALAR LTDA - 24.155.878/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	7,00	UNIDADE	Armário de aço c/ porta p/ 50 pastas de A a Z Especificações Confeccionado todo em chapa de aço 24 mm, metal tratado contra ferrugem, e cinquenta prateleiras escarminho, chapa 24 mm com reforço na parte central, corpo do armário pintado em epóxi na cor cinza, micro texturizado Medidas 198 X 1200 X 350 mm 198 cm x 90 cm x 32 cm Cor cinza	MODELO MÓVEIS	Armário de aço c/ porta p/ 50 pastas de A a Z Especificações Confeccionado todo em chapa de aço 24 mm, metal tratado contra ferrugem, e cinquenta prateleiras escarminho, chapa 24 mm com reforço na parte central, corpo do armário pintado em epóxi na cor cinza, micro texturizado Medidas 198 X 1200 X 350 mm 198 cm x 90 cm x 32 cm Cor cinza	R\$ 2.050,00	R\$ 14.350,00	R\$ 4.701,00	R\$ 32.907,00	56,39%	R\$ 2.651,00
2	2,00	UNIDADE	Armário de aço com 02 (duas) portas de abrir, e 04 (quatro) prateleiras resistentes a 20 kg distribuídos por prateleiras, mais a base, formando 05 níveis para acomodação de materiais e objetos. Possui cremalheira para ajustes das prateleiras, sendo que uma das prateleiras e fixa, fechadura com duas chaves e puxadores. Medidas198x120x45 Cor cinza	MODELO MÓVEIS	Armário de aço com 02 (duas) portas de abrir, e 04 (quatro) prateleiras resistentes a 20 kg distribuídos por prateleiras, mais a base, formando 05 níveis para acomodação de materiais e objetos. Possui cremalheira para ajustes das prateleiras, sendo que uma das prateleiras e fixa, fechadura com duas chaves e puxadores. Medidas198x120x45 Cor cinza	R\$ 1.007,00	R\$ 2.014,00	R\$ 1.973,25	R\$ 3.946,50	48,97%	R\$ 966,25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	10,00	UNIDADE	Cadeira diretor base giratória para escritório, com braço, revestimento tecido na cor azul Assento espuma injetada anatômica Encosto espuma injetada anatômica Estrutura aço com capa injetada com rodízios e regulagem de altura Modelo tipo coluna/pistão a gás Peso aproximada da embalagem 13kg Peso suportado até 120kg Dimensões do produto 62cm x 60cm Altura máxima do assento ao piso 52cm, altura mínima do assento ao piso 42cm, altura do encosto 36cm, largura do encosto 40cm, espessura do encosto 40cm, espessura do encosto 4,2 cm, largura assento 46cm, profundidade do assento 42cm, espessura Do assento 4,2cm Cor Azul Royal Garantia do produto 12 meses contra defeitos de fabricação	MODELO MÓVEIS	Cadeira diretor base giratória para escritório, com braço, revestimento tecido na cor azul Assento espuma injetada anatômica Encosto espuma injetada anatômica Estrutura aço com capa injetada com rodízios e regulagem de altura Modelo tipo coluna/pistão a gás Peso aproximada da embalagem 13kg Peso suportado até 120kg Dimensões do produto 62cm x 60cm Altura máxima do assento ao piso 52cm, altura mínima do assento ao piso 42cm, altura do encosto 36cm, largura do encosto 40cm, espessura do encosto 40cm, espessura do encosto 4,2 cm, largura assento 46cm, profundidade do assento 42cm, espessura Do assento 4,2cm Cor Azul Royal Garantia do produto 12 meses contra defeitos de fabricação	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.186,08	R\$ 11.860,80	24,12%	R\$ 286,08
14	100,00	UNIDADE	Cadeira fixa, empilhavel, palito, sem braços, encosto de tubo quadrado 20x20 e parede,1,06mm, pintada em epóxi preta, assento com 3cm de espessura, encosto de 2cm de espessura, encosto e assento acolchoado Cor Azul Royal	MODELO MÓVEIS	Cadeira fixa, empilhavel, palito, sem braços, encosto de tubo quadrado 20x20 e parede,1,06mm, pintada em epóxi preta, assento com 3cm de espessura, encosto de 2cm de espessura, encosto e assento acolchoado Cor Azul Royal	R\$ 235,00	R\$ 23.500,00	R\$ 618,17	R\$ 61.817,00	61,98%	R\$ 383,17
15	15,00	UNIDADE	Estante de aço 30 mm com 05 prateleiras reguláveis suporta até 30 kg, Espessura Prateleira chapa de 26 colunas e coluna de chapa 20, Medidas Altura: 1830 mm, Largura: 920 mm, Profundidade 300 mm, Prateleiras com 03 dobras nas laterais e reforço central Pintura eletrostática pó automatizada com fosforização na cor cinza	MODELO MÓVEIS	Estante de aço 30 mm com 05 prateleiras reguláveis suporta até 30 kg, Espessura Prateleira chapa de 26 colunas e coluna de chapa 20, Medidas Altura: 1830 mm, Largura: 920 mm, Profundidade 300 mm, Prateleiras com 03 dobras nas laterais e reforço central Pintura eletrostática pó automatizada com fosforização na cor cinza	R\$ 354,00	R\$ 5.310,00	R\$ 670,00	R\$ 10.050,00	47,16%	R\$ 316,00
18	1,00	UNIDADE	Geladeira 01 porta FROST FREE 342 l Cor branca	CONSUL	Geladeira 01 porta FROST FREE 342 l Cor branca	R\$ 3.020,00	R\$ 3.020,00	R\$ 4.494,72	R\$ 4.494,72	32,81%	R\$ 1.474,72
						Subtotal Adjudicado: R\$		Subtotal Orçado: R\$	54,27%		R\$ 67.882,02
						57.194,00		125.076,02			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	6,00	UNIDADE	Armário baixo 25mm (0,90m x 0,44m x 0,77m) Cor castanho com preto	GIOBEL	GIOBEL	R\$ 1.115,29	R\$ 6.691,74	R\$ 1.253,13	R\$ 7.518,78	11,00%	R\$ 137,84
4	1,00	UNIDADE	Armário com nichos e porta madeira (1.80m x 0,44m x 0,79m) Cor castanho com preto	GIOBEL	GIOBEL	R\$ 1.711,67	R\$ 1.711,67	R\$ 1.923,22	R\$ 1.923,22	11,00%	R\$ 211,55
5	1,00	UNIDADE	Armário K (direito) (1,52mx1,20m x,040m) Cor castanho com preto	GIOBEL	GIOBEL	R\$ 2.711,71	R\$ 2.711,71	R\$ 3.046,86	R\$ 3.046,86	11,00%	R\$ 335,15
6	1,00	UNIDADE	Armário K (esquerdo) (1,52mx1,20m x,040m) Cor castanho com preto	GIOBEL	GIOBEL	R\$ 2.700,35	R\$ 2.700,35	R\$ 3.034,10	R\$ 3.034,10	11,00%	R\$ 333,75
10	5,00	UNIDADE	Apoio descanso ergonômico para os pés Descrição apoio para os pés regulagem de inclinação, Apoio em MDF suporta até 15 kg, inclinação 20, Estrutura tubular em aço carbono e apoio em madeira MDF Cor castanho	GIOBEL	GIOBEL	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00	R\$ 327,34	R\$ 1.636,70	35,85%	R\$ 117,34
12	14,00	UNIDADE	Cadeira interlocutor cromada com assento e encosto na cor azul	GIOBEL	GIOBEL	R\$ 1.136,60	R\$ 15.912,40	R\$ 1.277,08	R\$ 17.879,12	11,00%	R\$ 140,48
13	2,00	UNIDADE	Conjunto corporativo 25mm (1,6x1,8x77)Cor: castanho com preto	GIOBEL	GIOBEL	R\$ 2.017,57	R\$ 4.035,14	R\$ 2.266,93	R\$ 4.533,86	11,00%	R\$ 249,36
17	4,00	UNIDADE	Gaveteiro de apoio (0,90mx,44mx0,66m) Cores castanha ou castanha com preto	GIOBEL	GIOBEL	R\$ 798,89	R\$ 3.195,56	R\$ 897,63	R\$ 3.590,52	11,00%	R\$ 98,74
19	3,00	UNIDADE	Mesa corporativa 40mm (1,8mmx0,70x,079) Cores castanha ou castanha com preto	GIOBEL	GIOBEL	R\$ 2.516,17	R\$ 7.548,51	R\$ 2.827,16	R\$ 8.481,48	11,00%	R\$ 310,99
20	1,00	UNIDADE	Mesa para reunião 12 lugares medindo 3,6 x1,1 x 0,74 com caixa de tomadas, Cores castanha ou castanha com preto	GIOBEL	GIOBEL	R\$ 3.303,24	R\$ 3.303,24	R\$ 3.711,50	R\$ 3.711,50	11,00%	R\$ 408,26
21	4,00	UNIDADE	Mesa com gaveteiros de 4 gavetas Cores castanha ou castanha com preto	LA MOVEIS	LA MOVEIS	R\$ 1.224,87	R\$ 4.899,48	R\$ 1.376,26	R\$ 5.505,04	11,00%	R\$ 151,39
22	8,00	UNIDADE	Mesa para impressora com borda em ABS (60x40 cmx76) Cores castanha ou castanha com preto	MODELO	MODELO	R\$ 946,27	R\$ 7.570,16	R\$ 1.063,22	R\$ 8.505,76	11,00%	R\$ 116,95
23	1,00	UNIDADE	Mesa para copa 6 lugares 160x76x90 suportar até 30kg Cores castanha ou castanha com preto	ARAPONGAS	ARAPONGAS	R\$ 2.134,67	R\$ 2.134,67	R\$ 2.398,50	R\$ 2.398,50	11,00%	R\$ 263,83
24	2,00	UNIDADE	Nichos decorativos c 3 lugares 0,45x,25x1,09 Cores: castanha ou castanha com preto	GIOBEL	GIOBEL	R\$ 495,00	R\$ 990,00	R\$ 631,50	R\$ 1.263,00	21,62%	R\$ 136,50
25	3,00	UNIDADE	Nichos decorativos c 4 lugares 0,45x,25x1,44 Cores castanha ou castanha com preto	GIOBEL	GIOBEL	R\$ 499,00	R\$ 1.497,00	R\$ 681,50	R\$ 2.044,50	26,78%	R\$ 182,50
26	2,00	UNIDADE	Painel para TV Altura136 cm Largura 130 cm Profundidade 29 cm Ideal para TV até 50 polegadas Material MDP Acabamento em Pintura Poliéster de alta resistência Escala em brilho: Fosco Cores castanha ou castanha com preto	GIOBEL	GIOBEL	R\$ 540,57	R\$ 1.081,14	R\$ 607,38	R\$ 1.214,76	11,00%	R\$ 66,81
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		12,13%	R\$ 9.254,93
						R\$ 67.032,77		R\$ 76.287,70			

Fornecedor : GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI - 36.521.392/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	3,00	UNIDADE	Aparelho de ar condicionado Especificações capacidade 9.000 BTU'S, alimentação: 220 Volts/ 60hz, similar ou igual GREE, com controle remoto	AGRATTO	ACST9FR4-02	R\$ 1.752,57	R\$ 5.257,71	R\$ 2.870,98	R\$ 8.612,94	38,96%	R\$ 1.118,41
8	4,00	UNIDADE	Aparelho de ar condicionado Especificações capacidade 12.000 BTU'S, alimentação 220 Volts similar ou igual GREE, com controle remoto	AGRATTO	ACST12FR4-02	R\$ 1.937,78	R\$ 7.751,12	R\$ 3.232,53	R\$ 12.930,12	40,05%	R\$ 1.294,75
9	2,00	UNIDADE	Aparelho de ar condicionado Especificações capacidade 36.000 BTU'S, alimentação 220 Volts, similar ou igual a GREE com controle remoto	ELGIN	PEFI36B2NC+OUFE36B2CA - Alumínio	R\$ 7.747,00	R\$ 15.494,00	R\$ 9.192,24	R\$ 18.384,48	15,72%	R\$ 1.445,24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	1,00	UNIDADE	Fogão 4 bocas com acendimento automático bivolt, com forno auto limpante, característica da porta/tampo: vidro duplo Dimensões aproximadas,85x50x60 Peso aproximado 23kgCor Branca	MUELLER	4Q	R\$ 1.016,60	R\$ 1.016,60	R\$ 1.639,17	R\$ 1.639,17	37,98%	R\$ 622,57
27	1,00	UNIDADE	TV LED 32 HD com 3 entradas HDMI e 1 USB ,com conversor digital e controle remoto	TCL	32R5500	R\$ 1.659,00	R\$ 1.659,00	R\$ 2.077,34	R\$ 2.077,34	20,14%	R\$ 418,34
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	28,56%		R\$ 12.465,62
						R\$ 31.178,43		R\$ 43.644,05			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 155.405,20	R\$ 245.007,77	36,57%	89.602,57

Açailândia - Maranhão, 30 de Setembro de 2022

JOSANE MARIA SOUSA ARAUJO
DIRETOR EXECUTIVO